
 

 

 
 
 
 
 

 
      
      
      
      
      

Stadt Hohenems 
Radetzkystraße 5 

6845 Hohenems 
 

Abteilung Elementarpädagogik 
kindergarten@hohenems.at 

 

  Hohenems, am 01.09.2025 
 

Kindergarten- und Kleinkinderbetreuungsbeiträge 

 

 

Die Beiträge werden monatlich vorgeschrieben. Es handelt sich um Monatsgebühren, Die Tarife können je nach 

Index variieren. 

Bei den Entgelten handelt es sich um Bruttobeträge. 

 

Kleinkinderbetreuungsbeiträge 

Der Elternbeitrag ist vom Alter des Kindes und dem Betreuungsumfang abhängig. Es können halbe Tage gebucht 

werden. Es müssen mindestens zwei halbe Tage gebucht werden. Es zählt das Alter, welches das Kind am Stich-

tag 1. September erreicht hat. Die Tarife können je nach Index variieren. 

 

Halbtagsmodul 0- bis 1-Jährige 2-Jährige 3-Jährige 

    2 Module 150 € 115 € 46 € 

3 Module 224 € 173 € 46 € 

4 Module 299 € 229 € 46 € 

5 Module 369 € 286 € 58 € 

6 Module 435 € 341 € 75 € 

7 Module 500 € 395 € 97 € 

8 Module 566 € 450 € 114 € 

9 Module 631 € 503 € 136 € 

10 Module 698 € 558 € 153 € 

 

Mittagessen 

Der Preis für das Mittagsmodul, von 12 bis max. 13.30 Uhr (inkl. Mittagessen) beträgt pro Monat für je 1 Tag pro 

Woche 20,05 Euro. 
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Soziale Staffelung 

• Die Elternbeiträge werden nach dem Einkommen gestaffelt. 

• Stufe 1: Reduktion auf 0,00 Euro für max. 25 Betreuungsstunden. 

• Stufe 2: Reduktion des Elterntarifes auf 25 % des Normaltarifs. 

• Stufe 3: Reduktion des Elterntarifes auf 50 % des Normaltarifs. 

• Stufe 4: Reduktion des Elterntarifes auf 75 % des Normaltarifs. 

 

 

Weitere Informationen 

• Die angemeldeten Betreuungszeiten sind verbindlich und werden nicht rückvergütet. Etwaige, begrün-

dete Änderungen werden im Folgemonat berücksichtigt. 

• Eine Geschwisterstaffelung ist nicht vorgesehen. Der Antrag auf Überprüfung von Härtefällen kann im 

Kindergartenreferat abgegeben werden. 

• Pausiert das Kind in den Sommerferien (Juli/August) über den Zeitraum von vier Wochen, wird nur ein 

Monat vorgeschrieben. 

 

 

Kindergartenbeiträge 

Grundmodul 3-Jährige 7 – 12.30 Uhr  54,45 € 

Grundmodul 4-Jährige 7 – 12.30 Uhr Di und Do, 13.30 – 16.30 Uhr 75,26 € 

Grundmodul 5-Jährige 7 – 12.30 Uhr Di und Do, 13.30 – 16.30 Uhr 0 € 

 

 

Erweiterung des Grundangebots (für 3- bis 6-jährige Kinder) 

Mittagsmodul 12.30 – 13.30 Uhr inkl. Mittagessen 23,52 € 

Nachmittagsmodul 13.30 – 16.30 Uhr Monatsbeitrag für 3 Stunden 10,41 €  

Abendmodul 16.30 – 18.00 Uhr Monatsbeitrag für 1,5 Stunden 5,21 € 

 

Für Familien, die eine Mindestsicherung oder eine Wohnbeihilfe des Landes beziehen gilt ein ab 01.01.2024 eine 

Befreiung im Ausmaß bis zu 25 Stunden / Woche. 

Sobald der Bescheid im Kindergartenreferat vorgelegt wird, kann das berücksichtigt werden. 

 

 

 

Ferienbetreuung 

• Die Ferienbetreuung wird, jeweils, nach Anmeldungen, in einem KIGA angeboten. Es können Kinder aus 

allen städtischen Kindergärten dazu angemeldet werden.  

• Der Tarif für eine Woche entspricht 25 % der entsprechenden Monatsgebühr. 

• In den Ferien können nur jene Module gebucht werden, welche das Kind auch während des Jahres be-

legt.  

 

 

 
 
 
 


